
УКРАЇНА

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

м. Ізмаїл

у/(і) січня 2024 року № ^/ВА-2024

Про реалізацію проекту «Пліч-о-пліч.
Всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів 
закладів загальної середньої освіти
Ізмаїльського району Одеської області 
на 2023-2024 навчальний рік

Відповідно до розпорядження голови (начальника) Одеської обласної державної 
(військової) адміністрації від 28.11.2023 № 1031/А-2023 «Про реалізацію проекту «Пліч-о-пліч. 
Всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів закладів загальної середньої освіти Одеської області на 
2023-2024 навчальний рік», наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 
(військової) адміністрації від 21.12.2023 № 207-ОД «Про проведення I-IV етапів спортивних та 
спортивно - масових заходів з реалізації проекту «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» серед 
учнів закладів загальної середньої освіти Одеської області на 2023/2024 навчальний рік», 
положення від 08.12.2023 № 1161/5.2/23 «Про підготовку, проведення та розвиток всеукраїнських 
змагань «Пліч-о-пліч. Всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів закладів загальної середньої освіти 
у 2023-2024 навчальному році під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО», регламенту від 08.12.2023 
року № 1160/5.2/23 «Про підготовку, проведення та розвиток всеукраїнських змагань «Пліч-о- 
пліч. Всеукраїнські шкільні ліги з футзалу» серед учнів закладів загальної середньої освіти на 
2023/2024 навчальний рік під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО», регламенту від 08.12.2023 № 
1158/5.2/23 «Про підготовку, проведення та розвиток всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч. 
Всеукраїнські шкільні ліги зі спортивного орієнтування» серед учнів закладів загальної середньої 
освіти на 2023/2024 навчальний рік під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО», регламенту від 
08.12.2023 року № 1159/5.2/23 «Про підготовку, проведення та розвиток всеукраїнських змагань 
«Пліч-о-пліч. Всеукраїнські шкільні ліги з баскетболу» серед учнів закладів загальної середньої 
освіти на 2023/2024 навчальний рік під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО», регламенту від 
08.12.2023 № 1157/5.2/23 «Про підготовку, проведення та розвиток всеукраїнських змагань «Пліч- 
о-пліч. Всеукраїнські шкільні ліги з черліденгу» серед учнів закладів загальної середньої освіти 
на 2023/2024 навчальний рік під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО», регламенту від 08.12.2023 № 
1156/5.2/23 «Про підготовку, проведення та розвиток всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч. 
Всеукраїнські шкільні ліги з волейболу» серед учнів закладів загальної середньої освіти на 
2023/2024 навчальний рік під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО», законів України «Про місцеві 
державні адміністрації», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий режим

К



2
..

воєнного стану», «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про фізичну культуру і 
спорт», Указу Президента України від 28 вересня 2004 року №1148/2004 «Про Національну 
доктрину розвитку фізичної культури і спорту», постанови Верховної Ради України від 19 жовтня 
2016 року №1695-VIII «Про забезпечення сталого розвитку сфери фізичної культури і спорту в 
Україні в умовах децентралізації влади», постанов Кабінету Міністрів України від 04 листопада 
2020 року № 1089 «Про затвердження Стратегії розвитку фізичної культури і спорту на період до 
2028 року», від 01 березня 2017 року № 115 «Про затвердження Державної цільової соціальної 
програми розвитку фізичної культури і спорту на період до 2024 року», від 01 березня 2017 року 
№ 1045 «Про затвердження Порядку проведення щорічного оцінювання фізичної підготовленості 
населення України», з урахуванням наказу Міністерства освіти і науки України від 15 лютого 
2021 року № 194 «Про затвердження Рекомендацій щодо стратегічного розвитку фізичного 
виховання та спортивної підготовки учнівської молоді на період до 2025 року» для поетапного 
формування ефективної моделі розвитку фізичної культури і спорту у закладах загальної 
середньої освіти, формування в учнівської молоді сталих традицій та мотивацій щодо фізичного 
виховання й масового спорту як важливого чинника забезпечення здорового способу життя та 
забезпечення європейських стандартів і підходів до організації змістовного дозвілля,

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Рекомендувати сільському, селищному, міським головам територіальних громад 
Ізмаїльського району спільно з відповідними органами управління освітою (згідно з власними 
повноваженнями) вжити заходи з виконання розпорядження голови (начальника) Одеської 
обласної державної (військової) адміністрації від 28.11.2023 № 1031/А-2023 «Про реалізацію 
проекту «Пліч-о-пліч. Всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів закладів загальної середньої освіти 
Одеської області на 2023-2024 навчальний рік» у визначенні пунктом 1 цього розпорядження 
терміни:

1.1. Забезпечити реалізацію проекту «Пліч-о-пліч. Всеукраїнські шкільні ліги» з видів 
спорту (баскетболу, волейболу, футзалу, черлідингу, спортивного орієнтування) серед учнів 
закладів загальної середньої освіти Ізмаїльського району Одеської області.

1.2. Вжити вичерпних заходів щодо:
- координації роботи з організації та проведення І-ІІ етапів змагань «Пліч-о-пліч. 

Всеукраїнські шкільні ліги» з видів спорту з дотриманням законодавства України в частині 
забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в 
Україні:

- здійснення організаційно-методичного забезпечення проведення І-ІІ етапів змагань «Пліч- 
о-пліч. Всеукраїнські шкільні ліги» з видів спорту відповідно до вимог Положень з видів спорту;

- визначення відповідальних осіб за реалізацію «Пліч-о-пліч. Всеукраїнські шкільні ліги» 
серед учнів закладів загальної середньої освіти Ізмаїльського району Одеської області на 2023- 
2024 навчальний рік;

- висвітлення підсумків кожного етапу змагань «Пліч-о-пліч. Всеукраїнські шкільні ліги» на 
власних вебресурсах закладів загальної середньої освіти, органів місцевого самоврядування.

1.3. Забезпечити участь переможців у III (районному) етапі змагань «Пліч-о-пліч. 
Всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів закладів загальної середньої освіти Ізмаїльського району 
Одеської області на 2023-2024 навчальний рік. . 3

1.4. Територіальним громадам забезпечити нагородні матеріали: кубки за І місце, кубки 
за II місце, кубки за III місце.

/4'



з

2. Організаційне забезпечення проведення III (районного) етапу змагань «Пліч-о-пліч. 
Всеукраїнські шкільні ліги» покласти на Саф’янівську сільську територіальну громаду 
Ізмаїльського району Одеської області.

3. Звітну документацію про проведення III (районного) етапу надати до відділу освіти, 
охорони здоров’я, культури, спорту Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації 
Одеської області.

4. Висвітлити підсумки III (районного) етапу проведення змагань «Пліч-опліч. 
Всеукраїнські шкільні ліги» на власному вебсайті Ізмаїльської районної державної (військової) 
адміністрації Одеської області.

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови 
Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області Марину ДЕНОЙ.

Голова
Начальник Родіон АБАШЕВ


